A ACU, perg. 894.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1407.

			Patefactum sit omnibus hominibus qualiter venerunt Gaucerandus de Pinos et Raimundus, vicecomes de Urg, in potestatem Dei et beate Marie et domni Petri episcopi propter redirectionem de malefactis tregue Domini et de sacrariis quos in multis locis fregerunt. Isti autem prenominati promitunt Deo et sancte Marie et domno Petro episcopo et clericis istius loci ut sint eis fideles et adiuvent a tenere et ad defendere honorem Beate Marie sine malo ingenio et esvacuant et redirigunt se de malefactis quas ipsi vel antecessores eorum fecerunt in honore quem Beata Maria habet in villa que vocatur Meranges, quod amplius nec ipsi nec illus successor eorum faciant ibi ullam toltam nec ullum adempramentum, sed quiete et libere habeat illum Sancta Maria sine malo ingenio. Iterum iam dictus Gaucerandus dimittit Deo et domno Petro episcopo alodium quod Sancta Maria habebat in Tost de artiachonat de Raimundi Bernardi ad integrum.

			Actum est hoc in anno ab Incarnacione Domini CºXXXº post millesimum, XVII kalendas madii.

			Sig+num Gaucerandi, Sig+num Raimundi vicecomitis, Sig+num Gaucerandi, eius fratris.

			Hoc fuit factum in presencia Raimundi Bernardi archidiachoni et Gonballi sacriste sive Geralli gramatici et aliorum diaconorum Sancte Marie, necnon ad in presencia Poncii de Grannana sive Guilelmi Poncii de Palaz, necnon et Petri Guilelmi et aliorum multorum hominum qui ibi aderant.

			Guilelmus presbiter rogatus scripsit in die et anno quo (Senyal) supra.
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			[1130], maig, 1

			Després de plets i disputes per la propietat d’uns béns de Terrassa entre l’abat Bernat Aimeric de Sant Llorenç del Munt i el batlle i el castlà del comte a Terrassa, les parts en conflicte van acudir al palau comtal, on el comte Ramon Berenguer III, amb el consell de molts nobles, va admetre el dret del monestir, i, juntament amb el seu fill, el futur Ramon Berenguer IV, va fer carta d’evacuació i definició dels béns en disputa, rebent en compensació deu morabatins d’or. El conflicte concernia els masos de Ramon Pedres, de Freds Fogs i de Lespedes; al lloc anomenat Sot, el mas de Pere Seniofred, el de Joan Vicenç i el de Guitard Borrell, i en un altre lloc, el mas de Peralba. També el comte assegura que les altres possessions del monestir a Terrassa seran respectades pels seus batlles i castlans.

			[A] Original no localitzat.

			[B] Trasllat sense datació no localitzat.

			C ACA, Col·leccions, Manuscrits, Sant Cugat, 22, f. 163v-164r. Còpia de la segona meitat del segle xii.

			Ed. *Puig, Robles, Ruiz, Soler, Capellades, Diplomatari, doc. 51.

			En la datació, seguim Puig, Robles, Ruiz, Soler i Capellades, que consideren un error del copista el 23 de l’any del rei franc Lluís, donat que Ramon Berenguer III va morir el 1130. Ho confirma la doble subscripció del comte esmentat i el seu fill; fet que es repeteix per la mateixa data. Per altra banda, la presència del veguer Berenguer Ramon descarta que el monarca franc fos Lluís el Jove i la datació el 1160, proposada per Miquel Rossell.

			Hec est carta traslata. Prudencium noticie disnoscere volumus placita et contenciones que fuerunt inter Bernardum, abbatem monasterii Sancti Laurencii, quod est situm in cacumine montis supra Terracie, et castlanum et baiulum comitis Terracie, ex quibusdam alaudiis et tenedonibus que Beati Laurencii monasterium tenuerat et possederat per longa tempora in ipsa Terracia. Inquietabant enim supradictus castlanus et baiulus eidem monasterio Sancti Laurencii mansos quosdam quos habebat ipsam Terraciam et dicebant esse iuris Barchinonensis comitis. Tandem post longas contentiones devenerunt utrique Barchinonam presenciam comitis in palacio eius. Et dicussis ex utraque racionibus recognovit comes Barchinonensis consilio multorum nobilium esse iuris et dominacionis supradicta alaudia monasterii Sancti Laurencii. Et ut omnis ambiguitas in perpetuum removeretur fecit cartam conscriptam taliter resonantem.

			In Christi nomine. Ego Raimundus, comes Barchinonensis et marchio, una cum filio meo Raimundo dono et evacuo et diffinio ac reddo iamdictos mansos et alaudia et tenedones ubicumque sint in ipsa Terracia monasterio Beati Laurencii et tibi Bernardo, abbati eiusdem loci, et successoribus tuis in perpetuum ac monachis in eodem loco degentibus ut amplius castlanus et baiulus ac homines eorum non habeant ullam donationem aut aliquam vim in supradictos mansos et alaudia. Et sunt prenominati mansi unde erat contencio inter abbatem Sancti Laurencii et castlanum ac baiulum, id est, Raimundus Pedres et ipse de Freds Fogs et ipse de Lespedes. Et in alio loco qui vocatur Sot ipse de Petro Seniofredi et alius de Iohanne Vincencii et alius de Guitardo Borrelli. Et alio loco mansus de Petra Alba cum omnibus pertinenciis et exitibus et ingressibus supradictorum mansorum. Supranominatos vero mansos reddo et diffinio eidem monasterio Sancti Laurencii sine ullo retentu et diminutione ut habeat et teneat secure et quiete. Et alios mansos et alaudia et tenedones ubicumque sint in ipsa Terracia laudo et confirmo ut habeat Beatus Laurencius eiusque cenobite in perpetuum, ita ut ullus castlanus ad baiulus ac homines eorum non habeant aliquam donationem aut vim ad censum in eisdem mansis ad alaudis aut tenedonibus. Supradicta vero omnia dono Domino Deo et beato Laurencio et beatissime Marie Genitrice Domini Nostri Ihesu Christi et beato Michaeli Archangelo ut ipsi intercedant pro pecatis meis sive parentum ad dominum. Est hec omnia in chomitatu Barchinone, in termino Terracie. Si quis hoc dirrumpere voluerit non valeat, set componat, manasterio Beati Laurencii VII libras auri cocti. Et in antea firma consistat in perpetuum.